

## TALOUSARVIOALOITE 579/2008 vp

### Määrärahan osoittaminen Lahden Tanssiopistolle

#### *Eduskunnalle*

Lahden Tanssiopiston kannatusyhdistys ry ylläpitää tanssin harrastajille Lahden Tanssiopistonimistä tanssitaiteen perusopetuksen oppilaitosta. Opetusministeriö on taiteen perusopetuksessa annetun lain (663/1998) nojalla myöntänyt 30.3.2001 luvan Lahden Tanssiopiston kannatusyhdistys ry:lle järjestää toiminta-alueellaan tanssitaiteen perusopetusta ja ministeriö antaa siihen tuntiperusteista valtion tukea. Koulutus on toteutettu opetushallituksen vahvistamien opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti. Lahden Tanssiopisto, jossa opiskelee 500 lasta, nuorta ja aikuista, työllistää 6—10 tanssinammattilaista vuosittain ja toimii yhtenä merkittävänä kulttuuripalvelujen tuottajana Lahdessa ja Päijät-Hämeen alueella.

Lahden Tanssiopisto seuraa aktiivisesti alueellista, kansallista ja kansainvälistä taidetanssin kehittämistyötä ja osallistuu järjestettäviin taide tapahtumiin ja seminaareihin. Lahden Tanssiopiston osaamista on palkittu mm. Hämeen Taidetoimikunnan "Pro Arte Tavastica" -palkinnolla vuonna 1999, mikä on tunnustus monipuolisesta tanssikasvatustyöstä ja tanssitaiteen tunnetuksi tekemisestä Päijät-Hämeen alueella. Lahden Tanssiopisto verkostoituu myös Sisä-Suomen tanssin aluekeskukseen, jonka puitteissa lisätään tanssitaiteen opetusta ja palveluja. Lisäksi tehostetaan alueellista esiintymistoimintaa kierrättämällä tanssiteoksia kaupungeissa ja taa-jamien ulkopuolella. Tavoitteena on työllistää nuoria työnsä aloittavia koreografeja projekti-kohtaisiin töihin.

Kansainvälistä yhteistyötä toteutetaan mm. Pietarin kanssa osallistumalla vuosittain järjestettävään Raduka-festivaaliin. Lahden Tanssiopisto toimii valtakunnallisessa Tanssin varhaiskasvattajat (DaCi) -järjestössä, joka on alajärjestönä Unescossa. Lahden Tanssiopisto osallistuu seuraavaan Hollannissa Haagissa järjestettävään kansainväliseen seminaariin, jossa opiston opettajat esittävät omaa osaamistaan ja tapahtumaa juhlistetaan esittämällä lahtelaisten omaa tanssiasatua "Riitalintu", joka on taiteen perusopetusta järjestävien oppilaitosten yhteistyöproduktio. Yhteistyössä ovat olleet mukana Taitokeskus Velma, Lahden Konservatorio ja Hämeen Taide-toimikunta.

Lahden Tanssiopisto tarjoaa monipuolista ja tasokasta tanssitaiteen koulutusta ja esityksiä sekä tuottaa erilaisia poikkitaiteellisia projekteja yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa. Lisänä on näkyvä toiminta Sisä-Suomen tanssin aluekeskuksessa, mikä lisää paikallista näkyvyyttä ja tarjoaa työtilaisuuksia tanssialan ammattilaisille.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2009 talousarvioon momentille 29.90.50 lisäyksenä 35 000 euroa Lahden Tanssiopistolle verkostoitumiseen, koulutuksen tukemiseen ja kansainväliseen yhteistyöhön.*

**TAA 579/2008 vp — Tuija Nurmi /kok**

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2008

Tuija Nurmi /kok